



*Biobaseret*

*Miljømæssig  
bæredygtig*

*Uden giftstoffer*

*Allergivenlig*

*Lugtsvag*

### **Fine Stone by Artisan Enhancements®**

Fine Stone er et gipsmiddel, som binder på næsten alle korrekt grundede overflader. Fine Stone by Artisan Enhancements® er en flerkomponentgips egnet til udendørsbrug og tilsætning af farvetoner, der muliggør skabelsen af "strandsand"-struktur, når tørret op. Fine Stones alsidighed giver brugeren mulighed for at skabe sten- og betonagtige resultater på en vifte af overflader.

#### **Anbefalet brug:**

Fine Stone er fremstillet til brug på enhver korrekt grundet overflade. Mulige overflader omfatter: overbevaringsmøbler, møbler, vægge, beton, metal, plastik, terracotta og ler. Fine Stone er udviklet til indendørs såvel som til udendørs brug.

#### **Påføring af Fine Stone:**

Klargør overfladen. Ønskes der grundet med maling, påføres denne og lad tørre helt op før påføring af Fine Stone. Arbejdes der på en overflade, hvor grunder ikke er mulig, bør det sikres, at overfladen er forsejlet forud for påføring af Fine Stone. Er overfladen uforseglet, forsegl denne med Clear Topcoat by Artisan Enhancements®.

Fine Stone kan påføres overfladen direkte med forskellige værktøjer. For at skabe steneffekter kan Fine Stone stryges eller rulles på en overflade. Fine Stone kan påføres med murske, kit- eller palettekniv for derved at opnå tykkere gipsresultater. Brug en mønsterrulle eller Color Shaper by Artisan Enhancements® og pres Fine Stone gennem en stencil for at skabe hurtige og nemme relieffer. Når tør, slib let med 220-400 grit sandpapir for at slibe hjørner eller opnå et finere og glattere resultat. Forsegl med Clear Topcoat Sealer by Artisan Enhancements®. Følg anbefalingerne for Clear Topcoat Sealers hærdningstider før ibrugtagning.



Fine Stone kan kombineres eller anvendes i lag sammen med alle andre midler i Artisan Enhancements' produktlinie. Anvendt som overfladebehandling på Easy Crackle eller Crackle Tex krakelerer Fine Stone på smukkeste vis. Fine Stone og Pearl Plaster kan blandes for at skabe en interessant perlemors-/sandeffekt, som egner sig til både inden-og udendørs brug.

**OBS:**

Ønskes ikke et krakeleret resultat, undgå at påføre Fine Stone i for tykt lag, da Fine Stone krakelerer ved tørring.

**Farvetoning:**

Fine Stone kan anvendes direkte fra beholderen eller farvetonet. Fine Stone er et neutralt basismiddel, som gør det nemt at farvetone fra lyse til mørke farver. Ønskes farvetoning, omrøres Fine Stone grundigt før tilsætning af farve. Tag Fine Stone med til farvehandleren, og lad ham blande farven. Gør-det-selv farvetonet Fine Stone laves hurtigt og nemt ved at blande Fine Stone med en vandbaseret kalk- eller ler-/mineralholdig malingstype f.eks. Chalk Paint®. For at farvetone Fine Stone med en kalk- eller ler-/mineralholdig malingstype begynd med forholdet 1:5 af maling til Fine Stone (1 del maling til 5 dele Fine Stone). Fine Stone er også fremstillet til at blandes med andre farver f.eks. Mixol farver. Blandingen omrøres grundigt for at sikre, at produkterne blandes fuldstændigt. Hyppig omrøring af den farvede Fine Stone-blanding før og efter hver påføring bør sikres. Tilsættes farve, tørrer Fine Stone- og farveblandingen op meget lysere med en svag antydning af farve.

**OBS:**

Jo mere maling/farvetoner der tilsættes Fine Stone, jo "løsere" eller tyndere bliver den farvede Fine Stone-blanding. Det anbefales at lave en prøve for at afgøre forholdet i "opskriften" samt Fine Stone-blandingens tykkelse.

**Rengøring og opbevaring:** Nem rengøring med vand og sæbe. Luk beholderen tæt. Udsæt ikke beholderen for frost, direkte sollys eller ekstrem varme. Påfør ikke produktet, hvis luft- og overfladetemperatur er under 10°C.

**Yderligere information og inspiration:**

[Http://artisanenhancements.com/blog/](http://artisanenhancements.com/blog/)

<http://www.pinterest.com/artisanenhance/fine-stone-by-artisan-enhancements/>